2022年 10 月 27日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 吉田 謙次

  （コード：4661、東証プライム市場）

問合せ先  執行役員広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

第 2四半期累計連結業績予想と実績との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年 4月 27日に公表いたしました 2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と本日公表

の実績との差異が生じましたこと、および当該実績を踏まえ 2023 年 3 月期通期連結業績予想を修正いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 192,881 21,865 22,196 15,334 46円 82銭

今回実績（Ｂ） 204,043  37,993 38,584 26,459 80円 78銭

増減額（Ｂ－Ａ） 11,162 16,127 16,388 11,124 －

増減率（％） 5.8 73.8 73.8 72.5 －

<ご参考>前期実績

2022年 3月期

第 2四半期（累計）

97,568 △19,380 △18,598 △14,191 △43円 34銭

２．2023年 3月期通期連結業績予想の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 407,922 50,251 50,601 35,244 107円 61銭

今回発表予想（Ｂ） 442,128  80,088 80,612 55,917 170円 71銭

増減額（Ｂ－Ａ） 34,206 29,836 30,011 20,673 －

増減率（％） 8.4 59.4 59.3 58.7 －

<ご参考>前期実績

（2022年 3月期）
275,728 7,733 11,278 8,067 24円 63銭

３．差異および修正の理由

2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異理由につきましては、商品販売が好調に推移し

たこと等で、売上高が予想を上回ったことに加え、固定経費が減少したこと等により、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益も予想を上回りました。

また、2023年3月期通期連結業績予想につきましても、2023年3月期第2四半期（累計）連結業績の実績に加

え、第3四半期以降も売上高が好調に推移する見通しであること等から、売上高、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

（注）当該予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上